

# Skriftlige godkendelser

Måned/periode: maj 2023

## Dato 4. maj 2023

### Godkendelse af lægemiddelrekommandationer

Rådsmedlemmerne Birgitte Klindt Poulsen og Christine Dinsen-Andersen har på vegne af Rådet godkendt en opdatering af følgende lægemiddelrekommandationer:

- Medicinrådets lægemiddelrekommandation og behandlingsvejledning vedrørende lægemidler til våd aldersrelateret makuladegeneration (våd AMD) – version 1.1
- Medicinrådets lægemiddelrekommandation og behandlingsvejledning vedrørende lægemidler til diabetisk makulødem – version 1.1

Rekommandationerne er fremsendt til regionerne og offentliggjort på Medicinrådets hjemmeside.

## Dato 15. maj 2023

### Godkendelse af lægemiddelrekommandationer

Rådsmedlemmerne Birgitte Klindt Poulsen og Christine Dinsen-Andersen har på vegne af Rådet godkendt en opdatering af følgende lægemiddelrekommandation:

- Medicinrådets lægemiddelrekommandation og behandlingsvejledning vedrørende PCSK9-hæmmere til hyperlipidæmi – version 2.0

Rekommandationen er fremsendt til regionerne og offentliggjort på Medicinrådets hjemmeside.

## Dato 24. maj 2023

### Forelæggelse for Rådet vedr. ændring af kommissorium for det eksisterende fagudvalg vedr. metakromatisk leukodystrofi

Rådet godkendte indstillingen til, at:

- Kommissoriet for Medicinrådets fagudvalg vedrørende metakromatisk leukodystrofi ændres til Kommissoriet for Medicinrådets fagudvalg vedrørende sjældne medfødte sygdomme hos børn.

Det opdaterede kommissorie er offentliggjort på Medicinrådets hjemmeside.

## Formandskabets beslutninger

### Dato 16. maj 2023

#### Opfølgning på anbefaling: Holoclar til moderat til alvorlig limab stamcellemangel (LSCD)

Siden Rådets fra 2018 af Holoclar til moderat til alvorlig limab stamcellemangel (LSCD) er prisen steget. Prisstigningen hænger sammen med, at den indgåede prisaf tale er udløbet. Holoclar bliver nu solgt til AIP, som er højere end den pris, som lå til grund for Rådet anbefaling. Der har været én patient i behandling siden Medicinrådets anbefaling (forventningen var én patient årligt).

Medicinrådets formandskab har besluttet, at sagen ikke skal drøftes på et rådsmøde, og at anbefalingen bibeholdes.

### Dato 30. maj 2023

#### Anmodning om revurdering

Medicinrådet har modtaget en anmodning om revurdering af Medicinrådets anbefaling vedr. sacituzumab govitecan (Trodelvy) til behandling af lokalt fremskreden eller metastatisk triple-negativ brystkræft på baggrund af ny pris og nye data.

Medicinrådets formandskab har besluttet, at Medicinrådet ikke skal revurdere anbefalingen.